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Er dit barnebarn ordblind? 

Mandag d. 12. maj kl. 10.30-12.30, møderum 2, gratis, kræver tilmelding 

Oplæg for bedsteforældre Hvad er ordblindhed, og hvordan kan man som bedsteforælder 

bedst støtte op. Kompetencecenter for Læsning giver indblik i ordblindhed og de ting, som kan 

følge med. Hvad man skal være opmærksom på, og hvordan man kan gribe det an. 

 

En aften med Søren Ulrik Thomsen 

Mandag d. 12. maj kl. 19.00-21.00, Store Sal, 195 kr., kræver tilmelding 

Søren Ulrik Thomsen vil læse op af bogen En hårnål klemt ind bag panelet. Bogen består af 

korte tekster om tiden, der både forsvinder bagud og flygter fremover. Tekster fulde af 

sansninger, stemninger og iagttagelser. Fra det essayistisk reflekterende til erindringshistorier 

og prosadigte. Fra det rå til det rørende. Om ikke at lade fortiden stivne til klichéer og om at 

forholde sig kritisk til nutiden og samtidig insistere på sin principielle optimisme. Efter 

oplæsningen vil der være mulighed for kommentarer, spørgsmål og diskussion. Arrangementet 

er et samarbejde mellem FOF Aarhus og Dokk1. 

 

Spørgehjørne for slægtsforskere 

Tirsdag d. 13. maj kl. 13.00-16.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

OBS - Meld dig til hos Elin Damm Madsen edm@slaegt-aarhus.dk. Kom videre med din 

slægtsforskning! Slægtshistorisk Forening holder Åbent Hus. Få tips og idéer til at komme 

videre i slægtsforskningen. Er du for eksempel gået i stå i et brev med gotiske bogstaver, er 

du velkommen til at medbringe det og få hjælp tíl læsningen. 

 

 

 

KREAværksted: Pippis verden 
En aften med Søren Ulrik 

Thomsen 

Hvem laver dit tøj? 
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Bogsalg 

Onsdag og torsdag kl. 10.00-18.00, Store Sal, gratis, kræver ikke tilmelding 

Her finder du masser af læsestof til både store og små – især hvis du er på udkig efter 

magasiner eller børnebøger til de lidt større børn. Vi fylder op løbende, så der er nye bøger at 

finde hele dagen. Til absolut fordelagtige priser kan du være med til at give kasserede 

biblioteksbøger ekstra levetid hjemme hos dig selv. Og husk muleposen, rygsækken eller den 

store taske – vi lover, det bliver svært at gå tomhændet hjem. 

 

Studiestøtte til studerende 

Onsdag d. 14. maj kl. 14.00-16.00, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Oplever du dit studie som stressende og uoverskueligt? Så er der hjælp at hente her! 

Foreningen for Uddannelse og Trivsel tilbyder gratis studiestøtte og trivselsvejledning til unge i 

uddannelse. Tilbuddet omfatter: Støttende samtaler: stress- og angstdæmpende teknikker, 

vejledning til en mere stabil og trivselsfremmende hverdag og forberedelse til mundtlige 

eksamener. Studiestøtte: Hjælp med skriftlige opgaver: struktur og sammenhæng og 

tidsstyring læsestofprioritering og notatteknikker. Hvis du vil være sikker på at få vejledning, 

kan du booke en tid, men du er også velkommen til bare at dukke op, og se om der er ledigt. 

 

Hvem laver dit tøj? 

Torsdag d. 15. maj kl. 17.00-18.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Og hvordan har de det? - Oplæg og debat om den globale tøjindustri. Velkommen til en 

samtale om den globale tøjindustri og forholdene for de mennesker, der producerer vores tøj.  

Program: Oplæg med Julie Bundgaard: Er der blod på dit tøj? Julie Bundgaard er ph.d. og 

arbejder som bæredygtighedskonsulent hos Dansk Standard. I 2023 skrev hun bogen Der er 

blod på dit tøj, Julie - historien om "det flotte tøj, der bliver solgt i Norden, som er fremstillet 

på fabrikker af mennesker, der arbejder under forhold, som vi aldrig ville acceptere 

herhjemme." Debat mellem Julie Bundgaard, Claus Teilmann Petersen (Stakeholder 

Engagement & Human Rights Manager, Bestseller) og Jesper Nielsen (chef for 3F International) 

 

C - værk af Simon Løffler 

Fredag kl. 15.00-17.00 og lørdag kl. 13.00-15.00, Møderum 2, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

I dette værk bliver musikken hørt igennem tænderne. Dermed iscenesættes musikken på en 

måde, hvor den befinder sig på grænsen af det hørbare. En musik, som kræver en yderst 

delikat fingerspidskontrol af musikeren, som samtidig bringer en sonoficering af berøring 

meget tæt på lytteren, da den opstår i kroppen. Idet både komponist og publikum placerer 

tænderne på én træpind, opstår der desuden en form for forbundethed blandt alle deltagere. 

Hver performance har en varighed af 6 min. og man deltager 6 ad gangen efter tur. 

Koncerterne er en del af Spor Festival. 

 

Sustained Effort 

Søndag d. 18. maj kl. 13.00-13.30, Udsigten, gratis, kræver ikke tilmelding 

Et samarbejde mellem komponist Sandra Boss og billedkunstner Ea Borre. Sammen har de 

skabt en harmonika, der udvider sig i dimensioner og kan strække sig i et uventet omfgang. 
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Bælgen fungerer som en kæmpestor lunge og skaber en rytme af vejrtrækninger, mens lyde 

indåndes og udåndes gennem instrumentet. Det er nødvendigt med to personer for at betjene 

instrumentet, som i sig selv udgør en fysisk forhindring. Det modificerede instrument dikterer 

en ny måde at håndtere og spille på. Kunstnere: komponist Sandra Boss og billedkunstner Ea 

Borre. Performancen er en del af Spor Festival.  

 

 

Børn 
 

KREAværksted: Pippis verden 

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi kender alle Pippi Langstrømpe - eller Pippilotta Viktualia Rullegardinia Krusemynta 

Efraimsdatter Langstrømpe, som hun egentlig hedder. Pippi fylder 80 år, og det fejrer vi 

naturligvis også i KREAværkstedet. Vi går på opdagelse i Pippis fantasifulde og finurlige univers 

og leger, bygger og fester som Pippi. To eftermiddage om ugen, åbner vi det kreative 

værksted. Værkstedet skifter tema fra uge til uge, så vi får kendskab til forskellige temaer, 

teknikker og materialer. Vi søger for inspiration, materialer og vejledning. KREAværkstedet er 

for børn og deres voksne, så længe der er ledige pladser i lokalet. Børn under 10 år skal være 

ifølge med en voksen. 

 

Dig & din baby - Babytryk 

Torsdag d. 15. maj kl. 10.00-12.00 og kl. 12.45-13.45, Børnelab, 150 kr., kræver 

tilmelding 

Lav et babytryk fra barnets første år. I samarbejde med Art By Me kan I komme til babytryk, 

hvor i vil få mulighed for en kreativ stund med jeres baby. Der er mulighed for at lave en 

platte eller en kop med babys hånd- eller fodaftryk. Arrangementet foregår i Børnelab, hvor 

der både vil være plads til et ”Babyloungeområde” til hygge, leg og ventetid og en kreativ 

station til baggrundsmaling og selve trykket. En billet gælder for 1 voksen og 1 barn. (Man kan 

med fordel tage en ekstra voksen med som hjælper uden mérpris) For de 150 kr. kan I vælge 

mellem at lave én kop eller én platte pr deltagende barn. Platten kan hænges op eller bruges 

som en bordskåner. 

 

Fars legestue 

Torsdag d. 15. maj kl. 12.00-14-30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Far på barsel. Leg med din baby og mød andre fædre. 

 

Digital Leg 

Torsdag d. 15. maj kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi leger mange forskellige lege, så du kan prøve kræfter med flere teknologier og lege med 

alle mulige seje dimser og dutter. Dog kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential 

sæt og bygge og programmere LEGO-modeller. Vi får også jævnligt besøg af robotterne Blue-

Bot og Glow and Go Bot, der er superlette at programmere. Vi sørger hver gang for inspiration, 

materialer og vejledning og håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. 

Aktiviteterne er mest for børn på 3-12 år, og hvis du er under 10 år, skal du tage en voksen 
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med. Arrangementet kræver ingen tilmelding og afholdes hver torsdag (dog undtaget 

skoleferier). 

 

Åbent Lab for familier 

Lørdag d. 17. maj kl. 13.00-15.00, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi åbner vores Maker-Lab for børnefamilier på Dokk1 - kig forbi og få en kreativ 

familieoplevelse. Vi har planlagt en aktivitet, som børn fra ca. 6 år kan deltage i sammen med 

deres voksne. Det kan være med udgangspunkt i en konkret teknologi, materiale eller ide - det 

vigtigste er, at I sammen kan få en kreativ og legende oplevelse, som kan give lyst til mere! 

Åbent Lab for familier er en uformel workshop, det vil sige, der ikke er tilmelding. Derfor kan I 

også risikere at Maker-Lab er fyldt, når I kigger forbi, men vi plejer at have plads til 8-16 

deltagere alt efter aktivitetens omfang. 

 

 

Udstilling 
 

Den aarhusianske natur – fotoudstilling 

Fra onsdag d. 30. april til tirsdag d. 20. maj i Demokrateket 

Vil du inspireres til din næste tur ud i det blå og blive fascineret af den utrolige natur, der 

omgiver os? Så kom forbi Dokk1 og se når aarhusianerne deler deres bedste naturbilleder med 

hinanden. Udstillingen kommer til Dokk1 i samarbejde med Teknik og Miljø i Aarhus 

Kommune. På over 200 fotos, kan du se den smukke århusianske natur i alle dens variationer, 

farver og udtryk. Billederne er taget af over 60 naturglade aarhusianere, der gennem deres 

ture ud under åben himmel viser, hvor forunderlig og fascinerende den aarhusianske natur er. 

Billederne er stemningsfulde og spændende – og du bliver måske overrasket over den 

mangfoldighed, du kan finde lige her i Aarhus. Bliv inspireret til at nærstudere kryb og kravl, 

samle svampe i de højstammede bøgeskove eller ro langsomme ture på Aarhus bugten i 

morgengryet. Det kan også være du får lyst til at se efter flotte fugleformationer ved Egå 

Engsø, nyde stilheden i Lisbjerg Skov, tælle benene på en dueurtsværmerlarve i baghaven 

eller finde forårets grønneste blad. 

 

Digital tryghed for børn og unge 

Fra tirsdag d. 6. maj til onsdag d. 21. maj ved Scenetrappen 

Hvordan skaber vi en digital verden, hvor børn og unge kan færdes trygt? Kig forbi vores 

interaktive udstilling og få et unikt indblik i børns og unges digitale liv. Udstillingen 

præsenterer rørende og tankevækkende fortællinger fra børn, unge, forældre og fagpersoner i 

Region Midtjylland. Udstillingen ”Digital tryghed for børn og unge” er en del af TrygFondens og 

SUS - Socialt Udviklingscenters arbejde for at skabe digital tryghed blandt børn og unge. 

Udstillingen er finansieret af TryghedsGruppens regionale råd i Region Midtjylland. 

 

Resonanstårne 

Fra onsdag d. 14. maj til søndag d. 18. maj på Udsigten 

En poetisk og storslået installation af skulpturer i keramik og lyd, som er skabt specifikt til 

DOKK1 af Maj Kjærsig. Installationen består af monumentale skulpturer, der kombinerer 
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visuelle og auditive elementer. Skulpturernes form er en slags tårne, der rager op i ca. 260 

centimeters højde og har en diameter på ca. 50 centimeter. De er opbygget af keramiske 

cirkler, som er støbt af flydende ler hældt på bemalet gips. Lyden spiller en central rolle i 

værket, da hver skulptur har sin egen elektroniske stemme, som er skabt af manipulerede 

optagelser af sang. Kunstværkets lyd afspilles hver hele time: hverdage 8.00 – 21.00 weekend 

10.00 – 16.00. Udstillingen er en del af Spor Festival. 

 

Babbling Brook af kunstner Nolan Lem 

Fra onsdag d. 14. maj til søndag d. 18. maj ved Gongen  

Babbling Brook er en sonisk meditation over begrebet ”stream of consciousness” i en tid, hvor 

nye teknologier er ved at omdefinere, hvad intelligens betyder. I dette hyperreelle, immersive 

miljø flyder auditive informationer sammen som en form for mekanisk bevægelse, der udvisker 

grænserne for, hvad der kan simuleres gennem sanserne. Denne mixed-media-installation, 

som er drevet af kunstig intelligens, genskaber den akustiske oplevelse af en naturligt rislende 

bæk ved kinetisk at aktivere dusinvis af mekaniske tastaturer, som taster dialoger om vandets 

lyd. Kunstværkets lyd afspilles hver halve time:  hverdage 8.00 – 21.00 weekend 10.00 – 

16.00. Udstillingen er en del af Spor Festival. 

 

 

Fast program 
 

Papirværkstedet 

Tirsdag d. 13. maj kl. 09.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Gelliprint og papirnusseri. Klip i gamle bøger, lave linoleumstryk, collage, Art Diarys eller... 

Papirværkstedet er et åbent værksted i Verdensrummet under Dokk1. Vi har materialerne, og 

du skaber det, du har lyst til.Det er dog kun for voksne, og ikke for større hold. 

 

Studievalg – vejledning 

Tirsdag d. 13. maj kl. 10.00-16.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

Studiecafé på Dokk1 

Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her 

sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra 

forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på 

Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, 

og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne. 
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Planteværksted og frøbibliotek  

Tirsdag d. 13. maj kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

I planteværkstedet kommer du godt i gang med små grønne projekter. I planteværkstedet kan 

du lære selv at skabe noget grønt. I Verdensrummet gør vi det nemt og sammen gør vi det 

hyggeligt. Hver måned tager vi fat på et nyt emne, der passer til årstiden. Kan man låne frø? 

Ja, i frøbiblioteket kan man, og her er lånetiden 1 år. Du låner hvad du kan så, og kommer 

senere og afleverer nogle frø du ikke selv skal bruge - det behøver ikke være samme slags. 

Når du begynder at samle frø, så får du hurtigt så mange, at det dejligt at dele med andre. 

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

AppsCafé 

Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-15.00, DokkX, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i 

gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 

kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel 

hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller 

tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste 

løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger 

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller 

hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem 

kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det 

kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op. 

 

Åbent syværksted i Verdensrummet  

Onsdag d. 14. maj kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding  

Åbent sy-værksted i Verdensrummet. Her kan du lære at sy, kaste dig ud i nye projekter eller 

bare låne vores maskiner, hvis du har noget, du skal have fikset. Du kan få vejledning til at 

reparere eller re-designe dit tøj så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og 

har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge 

af. Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne over 12 der selv kan betjene 

maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to 

overlockere.  

 

Åbent Lab 

Onsdag d. 14. maj kl. 15.00-18.00, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding 
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Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have 

skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har 

også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en 

workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har 

åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores temaside. 

 

DIY drop in 

Onsdag d. 14. maj kl. 17.00-19.00, Idélab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Brug for et kreativt pusterum? Så er DIY drop in måske noget for dig. Kom med i det åbne 

fællesskab i Idélab, hvor vi mødes om kreative projekter. Her kan du tage dit eget projekt med 

hjemmefra eller starte på noget helt nyt. Vi dykker ned i Dokk1s lager af genbrugsmaterialer, 

grej og redskaber. Lav seje linoleumstryk, skønne akvarelmalerier, finurlige broderimotiver, 

flotte perleplader, flyvende origami-fugle eller fantasifulde collager af udklip fra kasserede 

bøger eller noget helt andet. Sammen kan vi være kreative og give moralsk støtte når det 

kikser, rose når det spiller og sludre, mens vi inspirerer og laver fine ting og sager, som man 

kan tage med sig hjem bagefter eller hænge op i Idélab. 

 

Matematikcafe 

Torsdag d. 15. maj kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

Matematik uden tårer! Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? 

Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne 

hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i 

folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse.  

Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-) Det er gratis at være med, fordi 

matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 16. maj kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? 

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

 
 

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 
www.dokk1.dk  
http://www.facebook.com/dokk1  
 

Åbningstider i Dokk1 
Mandag – fredag 08-22 

Lørdag – søndag 10-16  
Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  
 

 

 
 

https://www.aakb.dk/section/maker-lab
https://www.dokk1.dk/det-sker/diy-drop-16?occurrence=2842948
https://www.dokk1.dk/det-sker/matematikcafe-20?occurrence=2843047
https://www.dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-56?occurrence=2843084
http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider

